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Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén, me Nr. té prot: 997/24, me daté
16.02.2024, pér shkarkim té ujérave té ndotura nga fabrika pér prodhim ~homogjenizim
té vajrave né Gérlicé té Ult¢, K.Ferizaj dhe ka vendosur si né Vendim pér Leje Ujore, t&
bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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L.U.

Daté: 19.03.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 té Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave,nenin 71 t& Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 té Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispri_tdﬁé:-l_igjore (&
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér Prpéédura’f pér- Leje\Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturéé, nxjerr:é ké‘té:\\

/

VENDIM

APROVOHET kérkesa e palés ,,Ballkan Petrol” Sh.p.k. K. Ferizaj, me Nr. prot. 997/24, daté
pér LEJE UJORE pér shkarkim e ujérave € ndotura nga fabrika pér prodhim -
homogjenizim té vajrave, né Gérlicé t& Ultg, K. Ferizaj, Impianti me koordinata:
(X=7516 148.00; Y=4 684 125.58 ) , né Ngas. P-72217029-00362-1, sipas kushteve vijuese:

1. Leja Ujore léshohet né bazé t& dokumentacionit tekniko - investiv pér shkarkimin e
ujérave nga fabrika pér prodhim — homogjenizim té vajrave minerale ;

2. Afati i [&shimit t€ lejes ujore éshté 5 (pesé) vite, me mundési zgjatjeje sipas kérkesés
s€ palés;

3. Analiza dhe pércaktimi i parametrave standard e projektues, kualitativ dhe kuntitativ
(temperatura, ph, SHBOs, SHKO, sasia materieve te suspenduara, baktereve e
ngjashém) t&€ pércaktuar me legjislacionin né fuqi, paratrajtimi pér specifikat e
recipientit, duhet prezantuar né MMPHI;

4. Objektet me destinim t& grumbullimit, trajtimit t& ujérave t& ndotur dhe llumit dhe ato
té shkarkimit, duhet & mirémbahen rregullisht dhe té shfrytézohen né até ményré qé té
sigurojné funksionalitet t& ploté;
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10.

Nése gjat€ operimit vije deri t& ndryshimi i regjimit t& ujérave dhe shkaktimit t&
démeve eventuale mjedisit, ose paléve 18 treta, investitori éshté i obliguar q& démet t'i
evitoj dhe t& njejétat t’1 kompensoj;

Qé€ & kryhet monitorimi né t¢ gjitha fazat e trajtimit 1¢ efluentit sipas destinimit (&
vegant, rezultatet e monitorimit t& raportohen né MMPHI/ARPL ¢do gjasht muaj;

Obligimi financiar lidhur me shkarkimin e ujérave t& ndotura, do t& caktohet me
vendim t€ posagém, né rast se analizat e ujit nuk i plotésojné kriteret sipas U.A,
MMPH -Nr. 02/2022 pér kushtet, ményra, parametrat dhe vlerat kufizuese
té shkarkimit t& ujérave té ndotura né rrjetin e kanalizimit publik dhe né
trupin ujor”;

Tt drejtat e fituara n& bazé & Lejes Ujore nuk mund t'u barten personave té treté, pa
pajtimin e organit i cili ka l&shuar kété Leje Ujore;

Pér vazhdimin e Lejes Ujore bartési éshté i obliguar & & aplikoj se paku 2 (dy) muaj
para skadimit t& afatit t& Lejes Ujore;

Validiteti i Lejes Ujore pushon né rast t& mos plotésimit t& kushteve & lartcekura né
afatet e parapara kohore.

ARSYETIM

Zyrtarét pérgjegjés, duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ MMPH Ni. 03/2018
pér Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave (& pércaktuara me legjislacionin e
ndértimit, kané shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim: “Elaborati dhe
dokumentacioni investivo - teknik pér leje ujore pér shkarkim e ujérave t& ndotura
nga fabrikén e prodhimit -- Homogjenizim t& vajrave Minerale ng Gérlicé t& Ulét,
Komuna Ferizaj; Marréveshja e bashkpunimit, ne mes te “Ballkan Petrol” dhe “Ina
Construction” pér hartimin dhe Pérpilimin e Elaboratit pér leje ujore pér shkarkim;

Procesi i punés dhe procesi teknologjik i prodhimit tp vajrave dhe fluideve; sasia e
weérave t€ shkarkuara nga kompania, sipas specifikacioneve & vepromtarisé si
llogartija e ujérave nga administrata pér punétor; Llogaritja nga pastrimi i dyshemeve;
Llogaritja e ujérave t€ shkarkuara nga rreshjet atmosferike;Certifikata ¢ Biznesit té
kompanis¢ Ballkan Petrol sh.p.k. ( 810080036 ); Licencé e Gjeodetit ¢ licencuar,
Shkumbin Aliu, Numri i Leicences :43; Situacioni i terenit, n& pérjesé 1. 2500, ashtu
siq kérkohet me U.A 03/2018 pér procedurat pér leje ujore, si dhe i njejéti né
kombinim me orto — foto; vendim pér dhénjen e Certifikatés sé legalizimit, nr i
references: 04-351/02-0010880/21, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit,
K. Ferizaj; vendim pér P&lgim Mjedisor lidhur me projektin pér prodhimin —
Homogjenizimin e vajrave Menerale né Gérlicé, me Nr: 07/2047/ -ZSP-1540; daté
03.10.2007; Pélqim mbi masat ¢ parapara pér mbrojtje nga zjarri pér nxerrje te lejes
ndertimore , me nr 27/03;Certifikata ¢ pronésisé ,me nr P-72217029-00362-1; Kopje
Plani pér nr 00362-0; certifikata e regjistrimit & biznesit t& kompanisé hartuese”INA
CONSULTING “ Sh.p.k. ( 811303099 ), Diplomé e Saranda Nebi Hotit; Diplomé e
Esat Bislim Mehani, gjeolog; pala dokumentacionit ia ka bashkangjitur edhe faturat
¢ pagesave me rastine aplikimit , sipas shtojces 6 t& U.a 03/2018, p&r (K.U. ; L.U.)
né vleré prej 300 € si dhe pér pélqim P.U.; né vleré prej S00 €; , si dhe CD-né; Andaj
bazuar né dokumentacionin e dorézuar, bazuar né shikimin né vend, daté 14.03 2023,
me grast &shté vizituar Impianti i trajtimit n€ piken koordinative, meqe uji nuk
pérdoret fare pér prodhim, shkarkimi nuk perzihet me vajra, sipas projektit t&
dorézuar, kapaciteti i pranimit éshtg 10 - 12m’/dité i cili i plotéson kushtet pér trajtim
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ditor & shkarkimit t& ujérave & ndotura nga fabrika e cila ka kapacitetitn maksimal
ditor 6-7m*/dit, me q& uji nuk pérdoret fare pér proces teknologjik, &shté vendosur si
né dispozitiv (& kétijé vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore t& Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit t& t& njgjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr; 997/23 -ZSP- 2024, Daté: 19.03.2024
Prishtiné

T’1 dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém;
- ARPL-sg;

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-sg;

- Komunés Ferizaj;

- Arkivit t& Ministrisé,

Zavénédésues 1 Sekretarit (& Péi*gjitliéli_élal t&¢ MMPHI-sé

I#din BYTYQl
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